

1. 連結貸借対照表

区分	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		対前年比
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	増減 (千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	6,046,986		5,578,352		△ 468,633
2. 売掛金	22,447		10,655		△ 11,792
3. たな卸資産	480,574		496,895		16,321
4. 前渡金	311,989		8,166		△ 303,823
5. 前払費用	411,082		398,546		△ 12,535
6. 未収法人税等	181,326		588,790		407,463
7. 繰延税金資産	194,904		316,289		121,384
8. その他	185,251		128,607		△ 56,643
流動資産合計	7,834,562	29.0	7,526,303	28.5	△ 308,258
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	5,314,581		4,770,114		△ 544,467
(2) 車両運搬具	2,886		1,821		△ 1,065
(3) 器具備品	2,829,895		2,714,946		△ 114,948
(4) 土地	2,476,217		2,409,232		△ 66,985
(5) 建設仮勘定	75,843		407,866		332,023
有形固定資産合計	10,699,423	39.6	10,303,981	39.1	△ 395,442
2. 無形固定資産					
(1) のれん	358,803		295,821		△ 62,982
(2) その他	61,789		219,978		158,188
無形固定資産合計	420,593	1.6	515,799	2.0	95,205
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	1,219,578		1,022,148		△ 197,429
(2) 関係会社株式	—		474,700		474,700
(3) 長期前払費用	205,688		184,484		△ 21,203
(4) 繰延税金資産	360,285		102,688		△ 257,596
(5) 長期性預金	421,000		437,000		16,000
(6) 保証金・敷金	5,581,364		5,555,969		△ 25,395
(7) その他	287,180		263,234		△ 23,946
貸倒引当金	△11,200		△ 10,600		600
投資その他の資産合計	8,063,897	29.8	8,029,625	30.4	△ 34,271
固定資産合計	19,183,914	71.0	18,849,406	71.5	△ 334,508
資産合計	27,018,476	100.0	26,375,709	100.0	△ 642,767

区分	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		対前年比
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	増減 (千円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	150,516		117,373		△ 33,143
2. 短期借入金	216,200		422,000		205,800
3. 1年以内返済予定の 長期借入金	2,940,750		2,270,900		△ 669,850
4. 1年以内償還予定の社債	540,000		405,000		△ 135,000
5. 未払金	919,269		1,816,046		896,777
6. 未払法人税等	848,208		395,037		△ 453,170
7. 預り金	357,016		314,106		△ 42,909
8. 賞与引当金	231,676		273,390		41,713
9. その他	244,899		284,978		40,078
流動負債合計	6,448,537	23.9	6,298,833	23.9	△ 149,703
II 固定負債					
1. 社債	2,100,000		2,352,500		252,500
2. 長期借入金	3,883,550		3,239,250		△ 644,300
3. 長期未払金	33,604		10,772		△ 22,831
4. 繰延税金負債	2,050		19,219		17,168
5. 退職給付引当金	31,174		48,818		17,644
6. 役員退職慰労引当金	279,159		254,485		△ 24,674
7. 預り保証金・敷金	223,611		210,488		△ 13,123
固定負債合計	6,553,150	24.2	6,135,534	23.2	△ 417,616
負債合計	13,001,688	48.1	12,434,367	47.1	△ 567,320
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	2,388,000	8.8	2,388,000	9.1	—
2. 資本剰余金	1,693,349	6.3	1,693,349	6.4	—
3. 利益剰余金	9,729,503	36.0	9,817,100	37.2	87,596
4. 自己株式	△ 43	△0.0	△ 43	△0.0	—
株主資本合計	13,810,809	51.1	13,898,406	52.7	87,596
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	205,979		42,935		△ 163,043
評価・換算差額等合計	205,979	0.8	42,935	0.2	△ 163,043
純資産合計	14,016,788	51.9	13,941,342	52.9	△ 75,446
負債・純資産合計	27,018,476	100.0	26,375,709	100.0	△ 642,767

2. 連結損益計算書

区分	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		対前年比 増減 (千円)
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	
I 売上高	149,832,878	100.0	127,850,646	100.0	△ 21,982,232
II 売上原価	128,896,699	86.0	123,421,054	96.5	△ 5,475,645
売上総利益	20,936,178	14.0	(注1) 4,429,591	3.5	△ 16,506,586
III 販売費及び一般管理費	19,434,098	13.0	2,742,734	2.2	△ 16,691,363
営業利益	1,502,079	1.0	1,686,856	1.3	184,777
IV 営業外収益	149,254	0.1	153,933	0.1	4,679
1. 受取利息	14,859		19,239		4,380
2. 受取配当金	23,607		23,494		△ 112
3. 賃貸料収入	49,179		50,706		1,526
4. その他	61,608		60,493		△ 1,114
V 営業外費用	384,793	0.3	312,531	0.2	△ 72,262
1. 支払利息	179,003		187,895		8,891
2. 支払手数料	129,903		54,774		△ 75,129
3. 社債利息	46,501		49,103		2,601
4. 社債発行費	12,750		15,642		2,892
5. その他	16,635		5,116		△ 11,518
経常利益	1,266,540	0.8	1,528,258	1.2	261,718
VI 特別利益	629,405	0.4	—	—	△ 629,405
1. 投資有価証券売却益	629,405		—		△ 629,405
VII 特別損失	35,350	0.0	456,086	0.4	420,736
1. 固定資産除却損	32,530		74,333		41,802
2. 投資有価証券評価損	2,819		239,910		237,091
3. 減損損失	—		141,843		141,843
税金等調整前当期純利益	1,860,595	1.2	1,072,171	0.8	△ 788,423
法人税、住民税及び事業税	1,316,491	0.8	546,366	0.4	△ 770,124
法人税等調整額	△160,975	△ 0.1	264,313	0.2	425,288
当期純利益	705,079	0.5	261,491	0.2	△ 443,587

(注1) 会計方針の変更について

従来、遊技場経営にかかる店舗費用は、販売費及び一般管理費として計上しておりましたが、2007年度より売上原価に計上する方法に変更いたしました。これは当社グループの経営目的が顧客への遊技サービスの提供であることに鑑み、売上高に対応する売上原価に店舗運営費用を含めることにより、期間損益計算の精緻化を図ることを目的としたものであります。この変更により売上原価が17,261,391千円増加し、同額、売上総利益ならびに販売費及び一般管理費が減少いたしております。

3. 連結株主資本等変動計算書

前連結会計期間（自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高（千円）	2,388,000	1,693,349	9,303,111	△43	13,384,417
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当（注）			△278,231		△278,231
役員賞与（注）			△456		△456
当期純利益			705,079		705,079
株主資本以外の項目の連結会計年度中の 変動額（純額）					
連結会計期間中の変動額合計（千円）	—	—	426,391	—	426,391
平成19年3月31日残高（千円）	2,388,000	1,693,349	9,729,503	△43	13,810,809

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高（千円）	787,038	787,038	14,171,456
連結会計年度中の変動額			
剰余金の配当（注）			△278,231
役員賞与（注）			△456
当期純利益			705,079
株主資本以外の項目の連結会計年度中の 変動額（純額）	△581,059	△581,059	△581,059
連結会計期間中の変動額合計（千円）	△581,059	△581,059	△154,667
平成19年3月31日残高（千円）	205,979	205,979	14,016,788

（注） 平成18年6月23日の定時株主総会における利益処分項目であります。

当連結会計期間（自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高（千円）	2,388,000	1,693,349	9,729,503	△43	13,810,809
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△173,894		△173,894
当期純利益			261,491		261,491
株主資本以外の項目の連結会計年度中の 変動額（純額）					
連結会計期間中の変動額合計（千円）	—	—	87,596	—	87,596
平成20年3月31日残高（千円）	2,388,000	1,693,349	9,817,100	△43	13,898,406

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成19年3月31日残高（千円）	205,979	205,979	14,016,788
連結会計年度中の変動額			
剰余金の配当			△173,894
当期純利益			261,491
株主資本以外の項目の連結会計年度中の 変動額（純額）	△163,043	△163,043	△163,043
連結会計期間中の変動額合計（千円）	△163,043	△163,043	△75,446
平成20年3月31日残高（千円）	42,935	42,935	13,941,342

4. 連結キャッシュ・フロー計算書

	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	対前年比
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	増減 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	5,494,031	5,612,918	118,886
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△6,032,595	△4,860,445	1,172,150
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	435,118	△1,180,387	△ 1,615,505
IV 現金及び現金同等物の増加額 (減少額 : △)	△103,445	△427,914	△ 324,469
V 現金及び現金同等物の期首残高	5,205,802	5,102,357	△ 103,445
VI 現金及び現金同等物の期末残高	5,102,357	4,674,443	△ 427,914